

**VALSTYBINĖS MAŠINŲ BANDYMO STOTIES PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ 2012 M. GRUODŽIO 31 D.  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

**1. BENDROJI DALIS**

Valstybinė mašinų bandymo stotis prie Žemės ūkio ministerijos yra Lietuvos Respublikos valstybės institucija, įgyvendinanti valstybinę politiką atitikties įvertinimo srityje, siekiant apsaugoti šalies rinką nuo nekokybiškų, pavojingų sveikatai ir aplinkai žemės ūkio mašinų ir įrenginių, žemės ir miškų ūkio traktorių, žemės ūkio produkcijos perdirbimo ir medienos apdorojimo įrangos, bei atliekanti kitų mašinų ir įrengimų savanorišką sertifikavimą ir bandymus, nustatant vartojimo savybių atitiktį norminių dokumentų reikalavimams.

Įstaiga per 2012 metus išbandė 1030 mašinas ir kitus techninės paskirties gaminius, iš jų 71-am išduoti sertifikatai.

Valstybinė mašinų bandymo stotis prie Žemės ūkio ministerijos įregistruota (atnaujintas registravimas) 1998 metų kovo 04 dieną, juridinių asmenų registre. Įstaiga veikia pagal 2011 m. vasario 28 d. Žemės ūkio ministro patvirtintus nuostatus Nr. 3D—163. Valstybinė mašinų bandymo stotis prie Žemės ūkio ministerijos akredituota pagal LST EN ISO/IEC 17025 ir LST EN 45011:1998 reikalavimus. Įstaigos kodas – 190819979, adresas – Neries g. 4, Domeikava, LT-54370, Kauno rajonas. Valstybinės mašinų bandymo stoties prie Žemės ūkio ministerijos steigėjas yra Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija.

Valstybinė mašinų bandymo stotis prie Žemės ūkio ministerijos kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų neturi.

2012 m. gruodžio 31 d. Stoties faktinis darbuotojų skaičius – 35, iš jų 1 valstybės tarnautojas, 34 darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartis. Patvirtintas Stoties etatų skaičius – 35, vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 34.

**2. APSKAITOS POLITIKA**

Nuo 2010 metų sausio 01 dienos įstaiga apskaitą tvarko vadovaudamasi „Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais“ (toliau – VSAFAS), Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Biudžeto sandaros įstatymu ir kitais teisės aktais.

Visos reikšmingos pajamos ir sąnaudos yra apskaitomos laikantis kaupimo principo. Įstaigos finansinė atskaitomybė buvo parengta remiantis veiklos tęstinumo prielaida. Valstybinė mašinų bandymo stotis prie Žemės ūkio ministerijos apskaitą tvarko ir visas sumas šioje finansinėje atskaitomybėje pateikia Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta – litais (LT).

**Nematerialusis turtas**

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po piršto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio

pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui stotis taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka. Amortizacijos normatyvai yra patvirtinti metais. Programinei įrangai yra taikomas 1 metų normatyvas, kitam nematerialiam turtui - 2 metai.

### **Ilgalaikis materialusis turtas**

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal poreikį.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomi tikrąja verte (išskyrus kultūros vertybių rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo išlaidas, kurios yra laikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatyta tvarka didinant šio ilgalaikio materialiojo turto vertę).

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, patvirtintą teisės aktų.

Stotyje naudojami ilgalaikio materialaus turto normatyvai metais:

1. Kapitaliniai mūriniai pastatai - 100,
2. Pastatai - 85,
3. Gamybos mašinos ir įrenginiai - 12,
4. Filmavimo, fotografavimo įranga - 3,
5. Kitos mašinos ir įrenginiai(prietaisai) - 7,
6. Lengvieji automobiliai - 7,
7. Krovininiai automobiliai, priekabos - 7,
8. Kitos transporto priemonės - 10,
9. Baldai - 7,
10. Kompiuteriai ir jų įranga - 4,
11. Kita biuro įranga - 7,
12. Ūkinis inventorių - 7,
13. Kitas ilgalaikis turtas - 6.

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, jei yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai detalai nustatyti Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų vertė didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

### **Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai**

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Stoties finansinis turtas yra skirstomas ilgalaikį ir trumpalaikį.

Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

- ilgalaikės investicijos į kitų subjektų nuosavybės vertybinius popierius;
- ilgalaikės investicijos į skolos vertybinius popierius;
- po vienerių metų gautinos sumos;
- kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

- trumpalaikės investicijos į skolos vertybinius popierius;
- trumpalaikės investicijos į kitų subjektų nuosavybės vertybinius popierius;
- per vienerius metus gautinos sumos;
- pinigai ir jų ekvivalentai;
- kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“,

19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Išmokos darbuotojams ir pensijų planai“.

Stoties visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

ilgalaikiai atidėjiniai (pvz., atidėjiniai dėl stoties iškeltų teisminių ieškinių, kai tikėtina, kad dėl jų baigties stotis turės sumokėti priteistas sumas);  
ilgalaikės finansinės skolos;  
kiti ilgalaikiai įsipareigojimai.

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai;  
ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;  
trumpalaikės finansinės skolos;  
pervestinos subsidijos ir finansavimo sumos;  
mokėtinos socialinės išmokos;  
pervestinos sumos į biudžetus, fondus ir kitiems subjektams;  
mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla;  
kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte;  
iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte;  
kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;  
kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

### **Atsargos**

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Strateginės atsargos vertinamos įsigijimo savikaina, išskyrus VSAFAS nustatytus atvejus. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, stotis taiko atsargų įkainojimo būdą „pirmas į – pirmas iš“ (FIFO) arba konkrečių kainų būdą.

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, išmainomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė (ir vertinė) apskaita turi būti tvarkoma nebalansinėse sąskaitose atsargų apskaitos tvarkos apraše nustatyta tvarka.

Atsargų apskaitos ypatumai detaliai aprašomi Atsargų apskaitos tvarkos apraše.

### **Finansavimo sumos**

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – viešojo sektoriaus subjekto iš valstybės ir savivaldybių biudžetu, Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas viešojo sektoriaus subjekto įstatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir viešojo sektoriaus subjekto gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas viešojo sektoriaus subjekto išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą.

Stoties gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;

finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos stoties sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos.

Gautos ir perduotos privataus sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, registruojamos kaip stoties sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

Stoties apskaitoje finansavimo sąnaudomis perduotos sumos pripažįstamos tik tuomet, kai stotis kitus viešojo sektoriaus subjektus finansuoja savo uždirbtomis lėšomis.

Finansavimo sumų apskaitos ypatumai detaliai nustatyti Finansavimo sumų apskaitos tvarkos apraše.

### **Pajamos**

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kai stotis gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai stotis gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikoma tik pačios stoties gaunama ekonominė nauda. Stoties pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra stoties gaunama ekonominė nauda. Jei stotis yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau

teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir (arba) socialinės apsaugos fondams ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra stoties pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Pajamų apskaitos ypatumai detaliam aprašomi Pajamų apskaitos tvarkos apraše, Finansavimo sumų apskaitos tvarkos apraše ir Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos biudžetinėse įstaigose tvarkos apraše.

### **Sąnaudos**

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.

Sąnaudų apskaitos ypatumai detaliam aprašomi Sąnaudų apskaitos tvarkos apraše ir Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos apraše.

### **Operacijos užsienio valiuta**

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Užsienio valiutos kurso pasikeitimo apskaitos ypatumai detaliam aprašomi Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos apraše.

### **Kiti apskaitos principai**

#### **Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui**

Įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“.

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie stoties finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.

### Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Stotis pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia stoties finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Stotis pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.

### 3. PASTABOS

1. Nematerialiojo turto sudėtyje 430,00 Lt Stotis apskaitė programinę įrangą. 2012 m. gruodžio 31 d. visiškai amortizuoto ir naudojamo veikloje nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro 27 548,00 Lt.

Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikiamas 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede.

2. Ilgalaikio materialaus turto sudėtyje 299 964,05 Lt Stotis apskaitė negyvenamus pastatus, infostruktūras ir kitus statinius, mašinas ir įrenginius, transporto priemones, baldų ir biuro įrangą, kitą ilgalaikį materialųjį turtą.

Vedant ilgalaikio turto apskaitą buvo padaryta klaida – gelžbetoninė tvora neteisingai priskirta 81 ilgalaikio turto registravimo grupei. 2012 m. II ketvirtį ši klaida ištaisyta ir gelžbetoninės tvoros įsigijimo savikaina ir nusidėvėjimas perkelti į 32 ilgalaikio turto registravimo grupę. Gelžbetoninė tvora yra visiškai nusidėvėjusi.

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikiamas 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede.

2.1 Negyvenamieji pastatai tai yra: garažai, dirbtuvės, sandėlis, parodų salė, parodų paviljonas ir administracinis pastatas, kurių likutinė vertė per ataskaitinį laikotarpį keitėsi dėl priskaičiuoto nusidėvėjimo. 2012 m. gruodžio 31 d. visiškai nusidėvėjusių ir naudojamų veikloje negyvenamųjų pastatų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra 1 609 673,00Lt.

2.2. Mašinų ir įrenginių grupėje 141 053,07 Lt Stotis apskaitė kitas mašinas ir įrenginius, tai yra prietaisai ir įrenginiai skirti bandymams ir jų aptarnavimui, kurių likutinė vertė per

ataskaitinį laikotarpį keitėsi dėl įsigyto turto ir priskaičiuoto nusidėvėjimo. 2012 m. gruodžio 31 d. visiškai nusidėvėjusių ir naudojamų veikloje mašinų ir įrengimų įsigijimo vertė yra 1 036 910,00 Lt.

2.3. Transporto priemonių grupėje 71320,00 Lt Stotis apskaitė krovinius ir lengvuosius gamybinius automobilius, priekabas bei traktorius, kurių likutinė vertė per ataskaitinį laikotarpį keitėsi dėl priskaičiuoto nusidėvėjimo. 2012 m. gruodžio 31 d. visiškai nusidėvėjusių ir naudojamų veikloje transporto priemonių įsigijimo vertė yra 497 798,00 Lt.

2.4. Stotis baldų ir biuro įrangos sudėtyje 51 460,98 Lt apskaitė kompiuterinę įrangą ir baldus, kurių likutinė vertė per ataskaitinį laikotarpį keitėsi dėl priskaičiuoto nusidėvėjimo ir dalies senos kompiuterinės technikos atnaujinimo. 2012 m. gruodžio 31 d. visiškai nusidėvėję, tačiau naudojami veikloje kompiuterinė įranga ir baldai, kurių įsigijimo savikaina 115 597,50 Lt .

3. Ilgalaikio finansinio turto grupėje buvo apskaitomos turimos AB „Nordic Sugar Kėdainiai“ paprastosios vardinės akcijos, kurių vertė 15 699 Lt. Valstybinės mašinų bandymo stoties prie Žemės ūkio ministerijos vykdoma veikla nėra susijusi su ilgalaikio finansinio turto (akcijų) vykdomomis operacijomis bei gaunamais rezultatais, todėl stotis perdavė turimas akcijas Valstybės įmonei „Valstybės turto fondui“ pagal AB „Nordic Sugar Kėdainiai“ valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų perdavimo ir priėmimo aktą 2012.09.05 d. NR. SD-50591.110/2012.09.07d. Nr.623.

Kadangi už akcijas buvo sumokėta spec. lėšomis, mes patiriame finansavimo sąnaudą, nes Valstybinė mašinų bandymo stotis pati finansavo akcijų įsigijimą.

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą pateikta 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 5 priede ir informacija apie finansinio turto pokyčius per 2012 m. laikotarpį pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 4 priede.

4. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo – 30 402,59 Lt, kurį sudarė medžiagos – 4 453,59 Lt, ūkinis inventorių – 25 181,90 Lt ir atsargos skirtos parduoti – 767,10 Lt (t.y. nurašius nusidėvėjusių ir nebetinkamą naudoti turtą užpajamuotos liekamosios medžiagos - metalo laužas). Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lyginant su 2011 m. sumažėjo, nes liko veikloje nesunaudotų atsargų, kurias Stotis sunaudos sekantį ketvirtį.

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikiamas 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede.

5. Per vienerius metus gautinų sumų dalyje gautinos lėšos už turto naudojimą, paslaugas sudarė 66 010,76 Lt, sukauptos gautinos sumos sudarė 87 385,86 Lt ( už pervestas pajamas 37 881,62 Lt ir sukauptos finansavimo pajamos 49 504,24 Lt). Gautinos lėšos už turto naudojimą, paslaugas padidėjo, nes už gruodžio pabaigoje išrašytas sąskaitas pirkejai sumokėjo sausio mėnesį.

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiamas 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priede.

5.1. Sukauptos gautinos sumos sumažėjo lyginant 2011 m., nes sukauptos gautinos sumos už pervestas pajamas sumažėjo, dėl mažesnių uždirbtų pajamų, o tai įtakojė sumažėjus didesnės vertės bandymų skaičius.

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai, tai lėšos esančios spec. lėšų ir kitų lėšų banko sąskaitose, kurias sudaro 101 443,92 Lt. Biudžeto lėšų banko sąskaitoje ir kasoje likučio nebuvo.



Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiamas 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede.

7. Finansavimo sumų didžiausią dalį sudarė ankstesniais metais iš valstybės biudžeto lėšų įsigyto ilgalaikio turto likutinė vertė. Finansavimo sumų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likutis sudarė 464 889,93 Lt, kuris pagrįde kito dėl priskaičiuotos amortizacijos. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikiami 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede ir finansavimo sumų likučiai pateikiami 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 5 priede.

7.1. Finansavimo sumos iš kitų šaltinių sudaro 1871,50 Lt, t.y. nurašyto turto, kuris buvo seniai įsigytas iš biudžeto lėšų, užpajamuotų liekamųjų medžiagų finansavimo šaltinis.

8. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede ir informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede.

9. Kitos mokėtinos sumos biudžetui sudarė mokėtini veiklos mokesčiai 5 246,86 Lt.

10. Tiekėjams mokėtinos sumos sudarė 12 854,87 Lt ir jos padidėjo lyginant su 2011 m., nes už paslaugas bus sumokėta sausio pradžioje.

11. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įsiskolinimo, susijusio su darbo santykiais nebuvo, nes pilnai sumokėti mokesčiai bei išmokėtas darbo užmokestis darbuotojams.

12. Sukauptas mokėtinas sumas sudarė sukauptos atostoginių ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos – 86 237,17 Lt sumai. Sukauptos mokėtinos sumos padidėjo lyginant su 2011 metais, nes maža dalis darbuotojų per IV ketvirtį atostogavo.

13. Įvertinus ankstesnių ir einamųjų metų rezultata, grynojo turto straipsnyje nurodytas ataskaitinio laikotarpio rezultatas – 16 408,35 Lt perviršis. Ataskaitinio laikotarpio perviršis lyginant su 2011 metais sumažėjo, nes sumažėjo pagrindinės ir kitos veiklos pajamos.

14. Įstaigos pagrindinės veiklos pajamos sudarė 1 055 731,14 Lt. Iš jų finansavimo pajamos – 682 277,45 Lt, pagrindinės veiklos kitos pajamos – 373 453,69 Lt, kurios yra gautos už įstaigos atliekamus bandymus ir sertifikavimą. Pagrindinės veiklos kitos pajamos lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo, dėl sumažėjusių brangesnių bandymų apimčių.

Pagrindinės veiklos kitos pajamos pateiktos 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priede.

15. Pagrindinės veiklos sąnaudas sudarė 1 345 596,02 Lt. Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudas lyginant su 2011 metais, jų patirta mažiau 12,0 tūkst. Lt.

Nors padidėjo darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, dėl padidėjusio darbuotojų skaičiaus, ir patyrėme finansavimo sąnaudas, kadangi turėtas iš savo lėšų įsigytas akcijas perleidome VĮ „Valstybės turto fondui“, bet didesnę dalį sutaupėme. Kadangi dalis remonto darbų nukelti į 2013m atitinkamai mažiau patyrėme remonto sąnaudų, sutaupėme elektros, tai mažiau

patyrėme komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudų ir mažiau patyrėme kitų paslaugų sąnaudų, nes dalis prietaisų patikrų ir akreditacija persikėlė į 2013m.

15.1. Stotis iki 2012 m. birželio 30 d. išmokėtas materialines pašalpas, pašalpas už 2 pirmąsias laikinojo nedarbingumo dienas netinkamai priskyrė socialinių išmokų, o ne darbo užmokesčio ir kitų išmokų straipsniui. Ši klaida ištaisyta 2012m. II ketv. ataskaitose, atitinkamai sumažinant socialinių išmokų sąnaudas už 2012 m. II ketv. ir padidinant pagrindinės veiklos kitas sąnaudas (materialinių pašalpų dalimi) ir darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas (pašalpų už dvi pirmąsias laikinojo nedarbingumo dienas dalimi). III - IV ketvirčiuose pašalpos (materialines ir už 2 pirmąsias laikinojo nedarbingumo dienas) buvo priskiriamos atitinkamai pagrindinės veiklos kitoms ir darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudoms.

16. Pagrindinės veiklos deficitas lyginant su 2011 metais beveik nepakito, kadangi 2012m. uždirbome mažiau pajamų, atitinkamai mažiau ir išleidome.

17. Kitos veiklos rezultato straipsnyje nurodomas kitos veiklos pajamų – 119822,93 Lt (pajamos iš turto nuomos ir parduoto metalo laužo), pervestinių sumų į biudžetą – 2482,50 Lt, bei patirtų kitos veiklos sąnaudų – 5007,48 Lt skirtumas. Lyginant su 2011 metais sumažėjo kitos veiklos turto perleidimo pajamos, atitinkamai sumažėjo ir pervestina suma į biudžetą.

Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos detalizuotos 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 3 priede.

18. Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 4 priede.

19. Pagal 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“ 12 punktu, sukauptų atostoginių iš biudžeto dalis turi būti pripažinta finansavimo pajamomis, kadangi iki 2012m. rugsėjo 30 d. šis pripažinimas nebuvo atliekamas 2012.09.30 d. ištaisome klaidą ir pripažystame finansavimo pajamas 38 639,61 Lt. Klaida yra esminė, nes viršija apskaitos politikoje nusistatytus 0,5 procentus gauto finansavimo ir taip pat viršija 0,25 procentus turto vertės.

20. Veiklos rezultatų ataskaitos rezultatas – 138 925,83 Lt deficitas, kurį sudaro pagrindinės veiklos deficitas ir kitos veiklos perviršis. Deficto didėjimą didele dalimi nulėmė sumažėję bandymų apimtys ir sumažėję kitos veiklos turto perleidimo pajamos.

Vyr. buhalterė



Renata Degutienė

Direktorius

Rimgaudas Rimošaitis

(Žemesnio lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

**VALSTYBINĖ MAŠINŲ BANDYMO STOTIS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS**

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190819979, Neris g. 4, Domėjkava, Kauno rajonas

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2012 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2013.03.07 Nr. **SR-151(3.1)**  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais arba tūkstančiais litų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		300394,05	473886,90
I.	Nematerialusis turtas	1	430,00	
I.1	Plešros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		430,00	
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II.	Ilgalaikis materialusis turtas	2	299964,05	458187,90
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai	2.1	36130,00	41362,00
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai			
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
II.5	Mašinos ir įrenginiai	2.2	141053,07	244404,51
II.6	Transporto priemonės	2.3	71320,00	128042,00
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga	2.4	51460,98	44379,39
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III.	Ilgalaikis finansinis turtas	3		15699,00
IV.	Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas			
<b>B.</b>	<b>BIOLOGINIS TURTAS</b>			
<b>C.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		285243,13	333387,90
I.	Atsargos	4	30402,59	42763,93
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		29635,49	42763,93
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		767,10	
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II.	Išankstiniai apmokėjimai			
III.	Per vienus metus gautinos sumos	5	153396,62	170496,97
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas		66010,76	44284,57
III.5	Sukauptos gautinos sumos	5.1	87385,86	126212,40
III.6	Kitos gautinos sumos			
IV.	Trumpalaikės investicijos			
V.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	6	101443,92	120127,00
	<b>IŠ VISO TURTO:</b>		585637,18	807274,80
<b>D.</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>	7	464889,93	554303,46
I.	Iš valstybės biudžeto		463018,43	554303,46
II.	Iš savivaldybės biudžeto			
III.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų			
IV.	Iš kitų šaltinių	7.1	1871,50	
<b>E.</b>	<b>ISIPAREIGOJIMAI</b>	8	104338,90	97637,16
I.	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II.	Trumpalaikiai įsipareigojimai		104338,90	97637,16
II.1	Ilgalaikių atidėjinų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinės sumos j Europos Sąjungos biudžeta			
II.6	Mokėtinės sumos j biudžetus ir fondus	9	5246,86	10534,82
II.6.1	Gražintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinės sumos biudžetui		5246,86	10534,82
II.7	Mokėtinės socialinės išmokos			
II.8	Gražintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinės sumos	10	12854,87	6314,26
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	11		
II.11	Sukauptos mokėtinės sumos	12	86237,17	80788,08
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
<b>F.</b>	<b>GRYNASIS TURTAS</b>	13	16408,35	155334,18
I.	Dalininkų kapitalas			
II.	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III.	Nuosavybės metodo itaka			
IV.	Sukauptas perviršis ar deficitas		16408,35	155334,18
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		-138925,83	-57958,70
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		155334,18	213292,88
<b>G.</b>	<b>MAŽUMOS DALIS</b>			
	<b>IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ISIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:</b>		585637,18	807274,80

Direktorius  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Vyr. buhalterė  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Rimgaudas Rimošaitis  
(vardas ir pavardė)

Renata Degutienė  
(vardas ir pavardė)

**(Grynojo turto pokyčių ataskaitos forma)**  
**VALSTYBINĖ MASINŲ BANDYMO STOTIS PRIE ŽEMĖS UKIO MINISTERIJOS**

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)  
190819979, NERIES G. 4, DOMEIKAVA, KAUNO RAJONAS

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

**GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA\***  
**PAGAL 2012 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2013.03.07 Nr. 59-153 (3.1)  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais arba tūkstančiais litų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiajam subjektui					Iš viso	Mažumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervai	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Likutis 20XX m. gruodžio 31 d.						213292,88		
2.	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		x		x				x
3.	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		x		x				x
4.	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		x			x			x
5.	Kiti sudaryti rezervai		x	x		x			x
6.	Kiti panaudoti rezervai		x	x		x			x
7.	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			x	x				
8.	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		x	x	x		-57958,70		
9.	Likutis 20XX m. gruodžio 31 d.						155334,18		
10.	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		x		x				x
11.	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		x		x				x
12.	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		x			x			x
13.	Kiti sudaryti rezervai		x	x		x			x
14.	Kiti panaudoti rezervai		x	x		x			x
15.	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			x	x				
16.	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		x	x	x		-138925,83		
17.	Likutis 20XX m. gruodžio 31 d.						16408,35		

\*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorius  
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Vyr. buhalterė  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus)

Rimgaudas Rimošaitis  
(vardas ir pavardė)

Renata Degutienė  
(vardas ir pavardė)

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, pinigų srautų ataskaitos forma)

**VALSTYBINĖ MAŠINŲ BANDYMO STOTIS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS**

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190819979, NERIES G. 4, KAUNO RAJONAS

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

**PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
PAGAL 2012 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2013.03.07 Nr. SD-154 (3.1)

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais arba tūkstančiais litų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>A.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>		-18649,57	25225,65	6576,08	-7241,73	46797,08	39555,35
I.	Išplaukos		1202162,6	592921,65	1795084,25	1459555,61	705629,11	2165184,72
I.1.	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		549553,11	592921,65	1142474,76	532787,55	705629,11	1238416,66
I.1.1.	Iš valstybės biudžeto		549553,11	592921,65	1142474,76	532787,55	705629,11	1238416,66
I.1.2.	Iš savivaldybės biudžeto				0			
I.1.3.	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų				0			
I.1.4.	Iš kitų šaltinių				0			
I.2.	Iš mokesčių				0			
I.3.	Iš socialinių įmokų				0			
I.4.	Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		628939,17		628939,17	906849,91		906849,91
I.5.	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto				0			
I.6.	Gautos palūkanos				0			
I.7.	Kitos išplaukos		23670,32		23670,32	19918,15		19918,15
II.	Pervestos lėšos		474633,69	269001,76	743635,45	652534,88	262311,9	914846,78
II.1.	Iš valstybės biudžetą		474627,19		474627,19	652534,88		652534,88
II.2.	Iš savivaldybių biudžetus				0			
II.3.	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms				0			
II.4.	Iš kitus išteklių fondus		6,5	269001,76	269008,26		262311,9	262311,9
II.5.	Viešojo sektoriaus subjektams				0			
II.6.	Kitiems subjektams				0			
III.	Išmokos		746178,48	298694,24	1044872,72	814262,46	396520,13	1210782,59
III.1.	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		530604,84	81695,09	612299,93	514466,51	81107,31	595573,82
III.2.	Komunalinių paslaugų ir ryšių		106985,6	58650,08	165635,68	84552,49	70576,46	155128,95
III.3.	Komandiruočių		6341,06		6341,06	3166,5		3166,5
III.4.	Transporto		6669,9	63787,76	70457,66	30825,82	46997,5	77823,32
III.5.	Kvalifikacijos kėlimo				0			
III.6.	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		437,28	43759,86	44197,14	18084,91	144631,06	162715,97
III.7.	Atsargų įsigijimo		1043,22	32929,93	33973,15	8784,58	29413,3	38197,88
III.8.	Socialinių išmokų				0	6504,54		6504,54
III.9.	Nuomos				0			
III.10.	Kitų paslaugų įsigijimo		3592,19	17871,52	21463,71	13813,78	23794,5	37608,28
III.11.	Sumokėtos palūkanos				0			
III.12.	Kitos išmokos		90504,39		90504,39	134063,33		134063,33
<b>B.</b>	<b>INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>			25225,65	25225,65	9784,64	46797,08	56581,72
I.	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas			25225,65	25225,65	9784,64	46797,08	56581,72
II.	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas							
III.	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV.	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V.	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI.	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
C.	<b>FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>							
I.	Iplaukos iš gautų paskolų							
II.	Gautų paskolų grąžinimas							
III.	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas							
IV.	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti:							
IV.1	Iš valstybės biudžeto							
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V.	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI.	Gauti dividendai							
VII.	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D.	<b>VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI</b>		-33,51		-33,51			
	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		-18683,08		-18683,08	-17026,37		-17026,37
	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		120127		120127	137153,37		137153,37
	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		101443,92		101443,92	120127		120127

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Vyr. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

(parašas)

Rimgaudas Rimašaitis

(vardas ir pavardė)

Renata Degutienė

(vardas ir pavardė)

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,  
veiklos rezultatų ataskaitos forma)

**VALSTYBINĖ MAŠINŲ BANDYMO STOTIS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS**

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190819979, Neries g. 4, Domeikava, Kauno rajonas

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą  
arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

**VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA**

PAGAL 2012 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2013.03.07 Nr. **SD-152(3.1)**  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais arba tūkstančiais litų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>A.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS</b>	<b>14</b>	<b>1055731,14</b>	<b>1192009,31</b>
I.	FINANSAVIMO PAJAMOS		682277,45	688758,50
I.1.	Iš valstybės biudžeto		682277,45	688758,50
I.2.	Iš savivaldybių biudžetų			
I.3.	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų			
I.4.	Iš kitų finansavimo šaltinių			
II.	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		373453,69	503250,81
III.1.	Pagrindinės veiklos kitos pajamos		373453,69	503250,81
III.2.	Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
<b>B.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS</b>	<b>15</b>	<b>1345596,02</b>	<b>1465163,79</b>
I.	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO		887978,3	862663,41
II.	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		183019,5	214427,50
III.	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		59841,76	87328,76
IV.	KOMANDIRUOČIŲ		6341,06	3166,50
V.	TRANSPORTO		75309,42	74993,01
VI.	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO			
VII.	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		49568,78	131256,51
VIII.	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX.	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		40918,68	49727,98
X.	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ	15,1		6504,54
XI.	NUOMOS			
XII.	FINANSAVIMO	3	15699	
XIII.	KITŲ PASLAUGŲ		20594,48	35095,58
XIV.	KITOS		6325,04	
<b>C.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS</b>	<b>16</b>	<b>-289864,88</b>	<b>-273154,48</b>
<b>D.</b>	<b>KITOS VEIKLOS REZULTATAS</b>	<b>17</b>	<b>112332,95</b>	<b>163819,33</b>
I.	KITOS VEIKLOS PAJAMOS		119822,93	194484,23
II.	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS		2482,5	26453,32
III.	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS		5007,48	4211,58
<b>E.</b>	<b>FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS</b>	<b>18</b>	<b>-33,51</b>	
<b>F.</b>	<b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIĐŲ TAISYMO ĮTAKA</b>	<b>19</b>	<b>38639,61</b>	<b>51376,45</b>
<b>G.</b>	<b>PELNO MOKESTIS</b>			
<b>H.</b>	<b>GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ</b>		<b>-138925,83</b>	<b>-57958,70</b>
<b>I.</b>	<b>NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA</b>			
<b>J.</b>	<b>GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS</b>	<b>20</b>	<b>-138925,83</b>	<b>-57958,70</b>
I.	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II.	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorius  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Rimgaudas Rimošaitis  
(vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Renata Degutienė  
(vardas ir pavardė)

(Informacijos apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\*

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestižas	Iš viso
				patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje)	literatūros, mokslo ir meno kūriniai	kitas nematerialusis turtas	nebaigti projektai	išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		28476,00							28476,00
2.	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį		739,00							739,00
2.1.	pirkto turto įsigijimo savikaina		739,00							739,00
2.2.	neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina									
3.	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį		928,00							928,00
3.1.	perduoto									
3.2.	perduoto									
3.3.	nurašyto		928,00							928,00
4.	Pergrupavimai (+/-)									
5.	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-)		28287,00							28287,00
6.	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	28476,00		X		X	X		28476,00
7.	Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma**	X			X		X	X		
8.	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	309,00		X		X	X		309,00
9.	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma	X	928,00		X		X	X		928,00
9.1.	perduoto	X			X		X	X		
9.2.	perduoto	X			X		X	X		
9.3.	nurašyto	X	928,00		X		X	X		928,00
10.	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		



Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas				Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestižas	Iš viso
				patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje)	literatūros, mokslo ir meno kūriniai	kitas nematerialusis turtas	nebaigti projektai	išankstiniai apmokėjimai			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
11.	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)	X	27857,00		X		X	X		27857,00	
12.	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje										
13.	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma**										
14.	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį										
15.	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį										
16.	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma										
16.1.	perduoto										
16.2.	perduoto										
16.3.	nurašyto										
17.	Pergrupavimai (+/-)										
18.	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (12+13+14-15-16+/-17)										
19.	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18)		430,00							430,00	
20.	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12)										

\* – Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

\*\* – Kito subjekto sukaupta turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių aiškinamajame rašte forma)

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\*

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė	Pastatai		Infrastruktūros ir kiti statiniai	Nekilnojamosios kultūros vertybės	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Baldai ir biuro įranga	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		Nebaigta statyba	Išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
			Gyvenamieji	Kiti pastatai							Kitos vertybės	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.	Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje			2155437,00	218566,00		1746228,91	902768,00		203325,39		1420,00			5215144,40
2.	Išsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)						5678,06			18808,59					24486,65
2.1.	pirkto turto įsigijimo savikaina						5678,06			18808,59					24486,65
2.2.	neatlyginamai gauto turto įsigijimo savikaina														
3.	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)						112088,00	18083,00		32066,50					162237,50
3.1.	parduoto														
3.2.	perduoto						112088,00	18083,00		32066,50					162237,50
3.3.	nurašyto				8107,00					-8107,00					
4.	Pergrupavimai (+/-)														
5.	Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)			2155437,00	226473,00		1633818,07	884685,00		181960,48		1420,00			5983793,55
6.	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X		2114075,00	218366,00		1495823,50	774726,00		158946,00	X	1420,00	X	X	4763364,50
7.	Neatlyginamai gauto turto suakaupta nusidėvėjimo suma**	X									X		X	X	
8.	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X		5232,00			109029,50	56722,00		11727,00	X		X	X	182710,50
9.	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)	X					112088,00	18083,00		32066,50	X		X	X	162237,50
9.1.	parduoto	X									X		X	X	
9.2.	perduoto	X									X		X	X	
9.3.	nurašyto	X			8107,00		112088,00	18083,00		32066,50	X		X	X	162237,50
10.	Pergrupavimai (+/-)	X									X		X	X	
11.	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)	X		2119397,00	226473,00		1492765,00	813365,00		130499,50	X	1420,00	X	X	4783875,59
12.	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X									X				

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė	Pastatai		Infrastruktūros ir kiti statiniai	Nekilnojamosios kultūros vertybės	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Baldai ir biuro įranga	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		Nebaigta statyba	Išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
			Gyvenamieji	Kiti pastatai							Kitos vertybės	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
13.	Neatlyginamai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma**	X									X				
14.	Apskačiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X									X				
15.	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X									X				
16.	Sukaupta perduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)	X									X				
16.1.	perduoto	X									X				
16.2.	perduoto	X									X				
16.3.	nurašyto	X									X				
17.	Pergrupavimai (+/-)	X									X				
18.	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (12+13+14-15-16+/-17)	X									X				
19.	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
20.	Neatlyginamai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios vertės pokytis														
21.	Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+/-)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
22.	Perduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma (22.1+22.2+22.3)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
22.1.	perduoto		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
22.2.	perduoto		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
22.3.	nurašyto		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
23.	Pergrupavimai (+/-)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
24.	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (19+20+/-21-22+/-23)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
25.	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18+ 24)						141053,07	71320,00		51460,98					299964,05
26.	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12+19)						244404,51	128042,00		44379,39					458187,90

\* - Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

\*\* - Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pateikimo žemesnio lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\***

Eil. Nr.	Straipsniai	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir atliekos inventorius	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				nebaigta gaminti produkcija	nebaigtos vykdyti sutartys	pagaminta produkcija	atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		42763,93						42763,93
2.	Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2)		128234,31				4592,10		132826,41
2.1.	įsigyto turto įsigijimo savikaina		128234,31				4592,10		132826,41
2.2.	nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina								
3.	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		141362,75				3825,00		145187,75
3.1.	Paruota		560,00				3825,00		4385,00
3.2.	Perleista (paskirstyta)								
3.3.	Sunaudota veikloje		140802,75						140802,75
3.4.	Kiti nurašymai								
4.	Pergrupavimai (+/-)						767,10		30402,59
5.	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)		29635,49						
6.	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
7.	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
8.	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
9.	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
10.	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)								
10.1.	Paruota								
10.2.	Perleista (paskirstyta)								
10.3.	Sunaudota veikloje								
10.4.	Kiti nurašymai								
11.	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
12.	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-10+/-11)						767,10		30402,59
13.	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-12)		29635,49						42763,93
14.	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6)		42763,93						42763,93

\*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

(Informacijos apie per vienus metus gautinas sumas, pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		iš viso	tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	iš viso	tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)</b>	153396,62	91236,64		170496,97	130313,30	
1.1.	Gautinos finansavimo sumos						
1.2.	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1.	Gautini mokesčiai						
1.2.2.	Gautinos socialinės įmokos						
1.3.	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	66010,76	3850,78		44284,57	4100,90	
1.3.1.	Gautinos sumos už turto naudojimą	66010,76	3850,78		40183,67		
1.3.2.	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3.	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas				4100,90	4100,90	
1.3.4.	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta						
1.3.5.	Kitos						
1.4.	Gautinos sumos už konfiskuotą turta, baudos ir kitos netesybos						
1.5.	Sukauptos gautinos sumos	87385,86	87385,86		126212,40	126212,40	
1.5.1.	Iš biudžeto	87385,86	87385,86		126212,40	126212,40	
1.5.2.	Kitos						
1.6.	Kitos gautinos sumos						
<b>2.</b>	<b>Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</b>						
<b>3.</b>	<b>Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)</b>	153396,62	91236,64		170496,97	130313,30	

(Informacijos apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS**

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		iš viso	biudžeto asignavimai	iš viso	biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1.	<b>Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4-1.5+1.6)</b>	0	0	0	0
1.1.	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2.	Pinigai kasoje				
1.3.	Pinigai kelyje				
1.4.	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5.	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6.	Pinigų ekvivalentai				
2.	<b>Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4-2.5+2.6)</b>				
2.1.	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2.	Pinigai kasoje				
2.3.	Pinigai kelyje				
2.4.	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5.	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6.	Pinigų ekvivalentai				
3.	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4-3.5+3.6+3.7)</b>	101443,92	0	120127,00	0
3.1.	Pinigai bankų sąskaitose	101443,92		120127,00	
3.2.	Pinigai kasoje				
3.3.	Pinigai kelyje				
3.4.	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5.	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6.	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7.	Kiti pinigų ekvivalentai				
4.	<b>Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)</b>	101443,92	0	120127,00	0
5.	<b>Iš jų išteklių fondų lėšos</b>				

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesnio lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį											Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje			
		3	4	5	6	6	8	9	10	11	12					
1															13	
1.	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):	554303,46	581999,29									673284,32				463018,43
1.1.	nepiniginiam turtui įsigyti	526611,35										91449				435162,35
1.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti	27692,11	581999,29									581835,32				27856,08
2.	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):															
2.1.	nepiniginiam turtui įsigyti															
2.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti															
3.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti):															
3.1.	nepiniginiam turtui įsigyti															
3.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti															
4.	Iš kitų šaltinių:															
4.1.	nepiniginiam turtui įsigyti															
4.2.	kitoms išlaidoms kompensuoti															
5.	Iš viso finansavimo sumų	554303,46	581999,29									673284,32				464889,93

\* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1.	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		554303,46	554303,46		463018,43	463018,43
2.	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)						
3.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)						
4.	Iš kitų šaltinių					1871,50	1871,50
5.	Iš viso		554303,46	554303,46		464889,93	464889,93



**(Informacijos apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)**

**INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKÉTINAS SUMAS**

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		iš viso	tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	iš viso	tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2.	Tiekėjams mokėtinos sumos	12854,87			6314,26		
3.	Sukauptos mokėtinos sumos	86237,17	20397,22		80788,08		
3.1.	Sukauptos finansavimo sąnaudos						
3.2.	Sukauptos atostoginių sąnaudos	86237,17	20397,22		80788,08		
3.3.	Kitos sukauptos sąnaudos						
3.4.	Kitos sukauptos mokėtinos sumos						
4.	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	5246,86	5246,86		10534,82	10534,82	
4.1.	Mokėtini veiklos mokesčiai	5246,86	5246,86		10534,82	10534,82	
4.2.	Gauti išankstiniai apmokėjimai						
4.3.	Kitos mokėtinos sumos						
5.	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4)	104338,90	25644,08		97637,16	10534,82	

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“  
13 priedas

(Informacijos apie įsipareigojimus pagal jų įvykdymo valiutą pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS  
(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) NACIONALINE IR UŽSIENIO VALIUTOMIS**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Įsipareigojimų dalis valiuta</b>	<b>Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje</b>	<b>Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</b>
1	2	3	4
1.	Nacionaline	97637,16	104338,90
2.	Eurais		
3.	JAV doleriais		
4.	Kitomis		
5.	Iš viso	97637,16	104338,90

---

(Informacijos apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS\***

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1.	<b>Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>	373453,69	503250,81
1.1.	Pajamos iš rinkliavų		
1.2.	Pajamos iš administracinių baudų		
1.3.	Pajamos iš dividendų		
1.4.	Pajamos iš atsargų pardavimo		
1.5.	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas		
1.6.	Suteiktų paslaugų pajamos**	373453,69	503250,81
1.7.	Kitos		
2.	<b>Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>		
3.	<b>Pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>	373453,69	503250,81

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste.

(Informacijos apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**KITOS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS\***

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
<b>1.</b>	<b>Kitos veiklos pajamos</b>	119822,93	194484,23
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo	4965	1218,43
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas		
1.3	Nuomos pajamos	93212,88	133097,59
1.4	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**		
1.5	Kitos	21645,05	60168,21
<b>2.</b>	<b>Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos</b>	2482,5	26453,32
<b>3.</b>	<b>Kitos veiklos sąnaudos</b>	5007,48	4211,58
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina		
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo		
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4	Paslaugų sąnaudos		
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6	Kitos veiklos sąnaudos	5007,48	4211,58
<b>4.</b>	<b>Kitos veiklos rezultatas</b>	112332,95	163819,33

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuotos aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste.

(Informacijos apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikimo  
aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

### FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
<b>1.</b>	<b>Finansinės ir investicinės veiklos pajamos</b>		
1.1.	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo		
1.2.	Baudų ir delspinigių pajamos		
1.3.	Palūkanų pajamos		
1.4.	Dividendai		
1.5.	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		
1.6.	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
<b>2.</b>	<b>Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos</b>	<b>33,51</b>	
2.1.	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo	33,51	
2.2.	Baudų ir delspinigių sąnaudos		
2.3.	Palūkanų sąnaudos		
2.4.	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*		
<b>3.</b>	<b>Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)</b>	<b>33,51</b>	

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

---